2024 年４月 18 日

 各  位

                   会 社 名   泉 州 電 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 西村 元秀

（コード番号：9824 東証プライム ）

問合せ先

専務取締役兼執行役員管理本部長 成田 和人

（TEL 06-6384-1101）

 海外子会社の増資完了に関するお知らせ

当社は2024年３月 29日開催の取締役会において、当社連結子会社であるSENSHU ELECTRIC AMERICA,INC.

が実施する増資について、増資の引き受けを決議し、2024年４月15日付で増資が完了いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の目的

 当社連結子会社である SENSHU ELECTRIC AMERICA,INC.は、当社グループのアメリカ市場への本格参入

及び現地ユーザーに密着した機動的な営業展開や市場開拓を担っており、同社の事業活動強化を目的と

して増資を行うものであります。

２．増資の内容

払 込 金 額 500,000,000 円

３．連結子会社の概要（増資後）

（１） 名 称 SENSHU ELECTRIC AMERICA,INC.（略称：SEA）

（２） 所 在 地 35799 Industrial Road, Livonia, MI 48150,U.S.A

（３） 代 表 者 の 氏 名 西村 元一（現、当社専務取締役兼執行役員国際本部長）

（４） 事 業 内 容 電線、電線加工品及び関連製品の販売

（５） 資 本 金 474 万 US＄

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 8 月 1日

（７） 決 算 期 7 月期

（８） 出 資 比 率 泉州電業株式会社 100％

４．今期の業績に与える影響

 今回の当社連結子会社の増資が今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上